
10346 Lunes 25 septiembre 2006 BOE núm. 229

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
84, de 8 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.684.224,66.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Inocsa Ingeniería, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.431.737,08 euros.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 53.900/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Gene-
ral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asistencia 
para el control y vigilancia de las obras: «Co-
nexión ferroviaria Corredor Mediterráneo-L.A.V. 
Madrid-Barcelona-F. Francesa. Tramo Carretera 
C-14-Constantí. Plataforma.» (200630130) Clave 
A C T T 97.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630130.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el control y vigilancia de las obras: «Co-
nexión ferroviaria Corredor Mediterráneo-L.A.V. Madrid-
Barcelona-F. Francesa. Tramo Carretera C-14-Constantí. 
Plataforma.».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
82, de 6 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.628.768,47.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de agosto de 2006.
b) Contratista: Saproinco, Sociedad Limitada; LV 

Salamanca Ingenieros, Sociedad Anónima, e Ingiosa Inge-
niería, Sociedad Limitada en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.220.413,02 euros.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 54.004/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
de proyecto. Autovía A-73. Tramo: Pedrosa de 
Valdelucio-Bascones de Valdivia. Provincia de 
Burgos. Ref.: 30.51/06-3 12-BU-4160 PR-501/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Carreteras - Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.51/06-3 12-BU-4160 
PR-501/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto de 

construcción. Autovía A-73. Burgos-Aguilar de Campoo. 
Tramo: Pedrosa de Valdelucio-Bascones de Valdivia. 
Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 59, de fecha 10 de marzo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.200.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2006.
b) Contratista: «C.i.p.s.a.–Consulpal, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 803.268,56 €.

Madrid, 14 de agosto de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gonzá-
lez González. 

 54.005/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Variante de trazado. N-VI de Madrid a La 
Coruña, p.k. 72,600 al 74,200». Provincia de Se-
govia. Exp.: 33-SG-2800; 51.79/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-SG-2800; 51.79/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Variante 

de trazado. N-VI de Madrid a La Coruña, p.k. 72,600 al 
74,200». Provincia de Segovia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 123, de 24 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 802.186,05 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de agosto de 2006.
b) Contratista: Obras, Caminos y Redes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 639.843,02 €.

Madrid,, 14 de agosto de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificacion, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 54.006/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Rehabilitación superficial del 
firme con mezcla discontinua en caliente y le-
chadas bituminosas en varias carreteras del Es-
tado en Castilla-La Mancha. Tramos: varios. 
Pp.kk: varios». Provincias de Ciudad Real y 
Toledo. Exp: 32-TO-3720;51.38/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-TO-3720;51.38/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación superficial del firme con mezcla disconti-
nua en caliente y lechadas bituminosas en varias carrete-
ras del Estado en Castilla-La Mancha. Tramos: varios. 
Pp.kk: varios». Provincias de Ciudad Real y Toledo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 72, 
de 25 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.018.173,83 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2006.
b) Contratista: Cantera del Vértice, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.952.612,00 €.

Madrid, 28 de agosto de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 54.007/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Áreas de descanso en 
el término municipal de Saelices, A-3, p.k. 99,100». 
Provincia de Cuenca. Exp: 39-CU-3310;51.60/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-CU-3310;51.60/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Áreas de descanso en el 

término municipal de Saelices, A-3, p.k. 99,100». Pro-
vincia de Cuenca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 102, de 29 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.137.872,83 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de agosto de 2006.


